
Službeni glasnik http://www1.zagreb.hr/SlGlasnik.nsf/VPD/E37FF80A26E51B2DC125...

1 of 2 28.8.2008 14:02

godina 2008, Broj 1 od 31. siječnja 2008.

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o dimnjačarskoj službi

Na temelju članka 4. Zakona o zaštiti od požara (Narodne novine 58/93, 33/05 i 107/07) i članka 38. točke 2. Statuta Grada
Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 19/99, 19/01, 20/01 - pročišćeni tekst, 10/04, 18/05, 2/06 i 18/06), Gradska skupština Grada
Zagreba, na 32. sjednici, 31. siječnja 2008., donijela je

 
ODLUKU

o izmjenama i dopunama Odluke o dimnjačarskoj službi
 

Članak 1.
 

U Odluci o dimnjačarskoj službi (Službeni glasnik Grada Zagreba 4/94, 8/99, 12/99 - pročišćeni tekst i 23/03) u članku 29.
točka 4. mijenja se i glasi:

"4. pokrenuti prekršajni postupak, izdati obavezni prekršajni nalog i izreći novčanu kaznu;".
 

Članak 2.
 

U članku 30. riječ: "globama" zamjenjuje se riječima: "novčanim kaznama".
 

Članak 3.
 

Iza članka 30. naziv glave "GLOBE" zamjenjuje se nazivom "NOVČANE KAZNE".
 

Članak 4.
 

Članak 31. mijenja se i glasi:
"Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 do 10.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:
1. obavlja dimnjačarsku službu bez sklopljenog ugovora o koncesiji (članak 3. stavak 1. ove odluke),
2. obavlja dimnjačarsku službu na dimnjačarskom području na kojem mu nije dana koncesija (članak 3. stavak 3. ove

odluke).
Novčanom kaznom u iznosu od 800,00 do 2.000,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi za prekršaj iz

stavka 1. ovoga članka.
Novčanom kaznom u iznosu od 2.500,00 do 5.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu

samostalnu djelatnost koja počini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka u vezi s obavljanjem njezina obrta ili druge samostalne
djelatnosti.

Novčanom kaznom u iznosu od 800,00 do 2.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja počini prekršaj iz stavka 1. ovoga
članka."
 

Članak 5.
 

Iza članka 31. dodaju se novi članci 31. a i 31. b koji glase:
 

"Članak 31. a
 

Novčanom kaznom iznosu od 4.000,00 do 9.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:
1. ne pridržava se odredbe članka 14. ove odluke,
2. ne omogući redovitu kontrolu i čišćenje ložišta dimovodnih objekata (članak 16. stavak 1. ove odluke),
3. ne pridržava se odredbe članka 16. stavka 2. ove odluke,
4. ne pridržava se odredbe članka 17. ove odluke.
Novčanom kaznom u iznosu od 700,00 do 1.500,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi za prekršaj iz



Službeni glasnik http://www1.zagreb.hr/SlGlasnik.nsf/VPD/E37FF80A26E51B2DC125...

2 of 2 28.8.2008 14:02

stavka 1. ovoga članka.
Novčanom kaznom u iznosu od 2.000,00 do 4.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu

samostalnu djelatnost koja počini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka u vezi s obavljanjem njezina obrta ili druge samostalne
djelatnosti.

Novčanom kaznom u iznosu od 700,00 do 1.500,00 kuna kaznit će se fizička osoba koja počini prekršaj iz stavka 1. točaka
2., 3. i 4. ovoga članka.
 

Članak 31. b
 

Novčanom kaznom u iznosu od 3.000,00 do 8.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako:
1. ne izradi godišnji plan čišćenja i kontrole dimovodnih objekata, ne dostavi ga komunalnom redaru za dimnjačarske

poslove i ne izvjesi ga na vidnom mjestu u stambenoj zgradi (članak 15. ove odluke),
2. ne vodi kontrolnu knjigu o čišćenju i kontroli dimovodnih objekata (članak 19. stavak 1. ove odluke),
3. ne vodi kartoteku dimovodnih objekata koji se obvezno čiste (članak 20. stavak 1. ove odluke),
4. ne pridržava se odredbe članka 21. ove odluke.
Novčanom kaznom u iznosu od 600,00 do 1.000,00 kuna kaznit će se i odgovorna osoba u pravnoj osobi za prekršaj iz

stavka 1. ovoga članka.
Novčanom kaznom u iznosu od 1.500,00 do 3.000,00 kuna kaznit će se fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu

samostalnu djelatnost koja počini prekršaj iz stavka 1. ovoga članka u vezi s obavljanjem njezina obrta ili druge samostalne
djelatnosti."
 

Članak 6.
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.
 

KLASA: 363-04/08-13/3
URBROJ: 251-01-04-08-4
Zagreb, 31. siječnja 2008.

Predsjednica
Gradske skupštine

Mr.sc. Tatjana Holjevac, v.r.
 


